Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

Campus Palmas
Gabinete da Direção-Geral

EDITAL Nº 17/2024/PAL/IFTO, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

SELEÇÃO DE MONITORES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE MONITORIA
DE ENSINO  - 2024

SUSPENSÃO TEMPORÁRIA

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS PALMAS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO TOCANTINS,   nomeada  pela Portaria REI/IFTO nº 379/2022, de 07 de
abril de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 8 de abril de 2022, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público Suspensão Temporária do  Programa
Institucional de Bolsas de Monitoria, 2024, do  Campus  Palmas, do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, conforme disposições a seguir:

1. COMUNICADO
Em virtude da atual situação de greve e consequente suspensão das letivas, o Programa
Institucional de Bolsas de Monitoria, conforme especificado no Edital Nº
17/2024/PAL/REI/IFTO, de 29 de Fevereiro de 2024, será temporariamente suspenso até a
normalização das aulas.
Assim que as aulas forem retomadas e as atividades acadêmicas normalizadas, os prazos
estabelecidos no edital serão mantidos, e um novo cronograma será divulgado.
Agradecemos a compreensão de todos e permanecemos à disposição para quaisquer
esclarecimentos adicionais.

Palmas, 30 de abril de 2024.

NOEMI BARRETO SALES ZUKOWSKI
Diretora-Geral do Campus Palmas

Documento assinado eletronicamente por Noemi Barreto Sales Zukowski,
Diretora-Geral, em 30/04/2024, às 18:16, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2364766 e o código CRC FDE0D6A9.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Quadra 310 Sul, Lo 5, s/n, esquina com a Avenida NS 10 - Plano Diretor Sul — CEP 77.021-090
Palmas/TO — (63) 3236-4000

portal.ifto.edu.br — palmas@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23236.023988/2023-11 SEI nº 2364766